ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.

SOBRADO – PB, 29 DE MARÇO DE 2022.

P O D E R   E X E C U T I V O

ADMINISTRAÇÃO:   “OLINALDO MARTINS DA SILVA”.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Sobrado - PB, 10 de Março de 2022.

PORTARIA Nº DV004/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de

suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

 AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 006/2022, que objetiva: Aquisição de Testes Rápidos Covid-19 Swab; com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME - CNPJ:  26.156.923/0001-20

Valor: R$ 51.520,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais);

 Publique-se e cumpra-se.

_______________________

OLINALDO MARTINS DA SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

Sobrado, 10 de Março de 2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

PROCESSO ADM. Nº 2022.03.014

OBJETO: Aquisição de Testes Rápidos Covid-19 Swab..

CONTRATO Nº 008/2022

CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME –

CNPJ:  26.156.923/0001-20.

PRAZO: 31/12/2022

VALOR TOTAL: R$ 51.520,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais);

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2022: 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0010.2.019 Manutenção das Atividades do Programa de Atenção

Básica - 10.301.0010.2.021 Manutenção de Ações de Suporte à Administração Geral - Secretaria de Saúde - 3.3.90.30 - Material de Consumo.